
   
Město LANŽHOT 

Zastupitelstvo města Lanžhot 

 
Zápis ze  zasedání Zastupitelstva města Lanžhot 

konaného dne 3. března 2011, od 18:00 hodin. 

 

 

 

Bod č. 1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva města Lanžhot (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 

hodin starostou města panem Františkem Hrnčířem (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Lanžhot zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.02.2011 do 03.03.2011. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“, na infokanále místní kabelové televize a v místním 

rozhlase. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že je přítomno 21 členů zastupitelstva (z celkového počtu 21 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

 

Bod č. 2 Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu.  

K návrhu programu byly vzneseny tyto návrhy na doplnění.  

 

Předsedající: navrhuje rozšířit program o bod 8a) Příspěvek na opravu věže kostela a zřízení 

vyhlídky. Tento návrh obdrželi členové zastupitelstva při prezenci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozšíření navrženého programu o bod č. 8a) 

Příspěvek na opravu věže kostela a zřízení vyhlídky 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1  bylo přijato 

 

Další návrhy na změnu programu nebyly podány. 

Předsedající dal hlasovat o pozměněném návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozšířený program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

4. Kontrola usnesení, zpráva kontrolního výboru  



5. Zpráva z jednání rady města  

6. Zpráva z jednání finančního výboru – plnění rozpočtu 1-12/2010 

7. Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/2011 

8. Příspěvky poskytované z rozpočtu města v roce 2011 

8a) Příspěvek na opravu věže kostela a zřízení vyhlídky 

9. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

10. Převody nemovitostí 

11. Smlouva o partnerství – DSO Čistý Jihovýchod 

12. Dohoda č. 07-2010 – Region Podluží 

13. Smlouva o bezúplatném převodu č. 05/2010 

14. Návrh řešení křižovatky u kostela 

15. Pořízení projektů  

16. Region Podluží 

17. Příspěvek na rozšíření autobusové dopravy k nemocnici Břeclav 

18. Různé 

19. Závěr 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

O slovo se přihlásil Mgr. Antonín Hostina. Ve svém příspěvku vyzval členy zastupitelstva, 

aby při svých vystoupeních mluvili zřetelně. Zmínil pamflety, které jsou v Lanžhotě šířeny, 

ve kterých je jeho osoba napadána a zároveň se ohradil proti tomu, že by měl být jejich 

autorem on. 

 

 

Bod č. 3 Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, je uložen 

k nahlédnutí v úřadovně MěÚ a je také zveřejněn na webových stránkách města Lanžhot. 

Předsedající navrhl schválit ověřovateli zápisu p. Petra Uhra a p. Jana Tomka a 

zapisovatelkou Annu Moučkovou.  

Připomínky: bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje ověřovateli zápisu p. Petra Uhra a p. Jana Tomka a 

zapisovatelkou Annu Moučkovou 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 4 Kontrola usnesení, zpráva kontrolního výboru 

Zprávu předkládá Ing. Vladimír Pardík. (Příloha č. 3) 

Kontrola plnění úkolů z minulého jednání zastupitelstva. Vypracované úkoly jsou součástí 

materiálů. (CHARITA, Region Podluží, účast na dražbě, posouzení kruhových objezdů – 

samostatný bod, diskusní fórum, rozpočtové opatření – výše do 1 mil. Kč)  

Připomínky: bez připomínek 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení a zprávu 

kontrolního výboru 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

Bod č.  5 Zpráva z jednání rady města 

 

Zprávu předkládá Mgr. Ladislav Straka. (Příloha č. 4) 

Zpráva z jednání rady za období 20.12.2010-17.02.2011 byla součástí materiálů zaslaných 

členům zastupitelstva poštou.  

Připomínky: 

Mgr. Antonín Hostina  - chce podrobné údaje o jednotlivých uzavřených smlouvách 

starosta - každý člen zastupitelstva má právo nahlížet do zápisů z jednání 

rady 

Petr Uhlíř - proč byla vybrána na výběrové řízení na pořízení projektů 

znovu firma Ing. Jančálek? Proč město není schopno 

zorganizovat výběrové řízení samo? Kolik město za toto 

výběrové řízení zaplatí? 

starosta - s firmou Ing. Jančálek jsou dobré zkušenosti, nabízí nejlepší 

služby. Na malé stavby si město dělá výběrové řízení samo, u 

větších staveb tuto práci zadává zkušené firmě (možné odvolání 

proti výsledku řízení apod.) Konkrétně toto výběrové řízení 

bude stát 9 900 Kč, bude osloveno 6 firem a jedná se o akci za 

3,5 mil. Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí zprávu z jednání rady města 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 6 Zpráva finančního výboru – plnění rozpočtu 1-12/2010 

 

Předkládá předseda finančního výboru Ing. Aleš Uher. 

Zpráva o plnění rozpočtu byla součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí zprávu finančního výboru a zprávu o plnění 

rozpočtu za 1.-12.2010 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

Bod č. 7 Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/2011 

 

Předkládá předseda finančního výboru Ing. Aleš Uher. 

Návrh rozpočtového opatření byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

Při prezenci byl rozdán návrh opraveného rozpočtového opatření č. 1/2011 ze dne 2.3.2011. 



Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2010 ve výši 1 520 000 Kč je rozdělen na posílení již 

stávajících paragrafů, popř. zřízení nových dle připravovaných akcí. Rada doporučuje 

schválit. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2011 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 8 Příspěvky poskytované z rozpočtu města v roce 2011 

 

Předkládá předsedající. 

Příspěvky poskytované z rozpočtu města v roce 2011 jsou již schváleny v rozpočtu. Dle 

zákona o rozpočtovém určení daní mají být schválené příspěvky vypsány zvlášť dodatkem 

k rozpočtu. Dodatek je součástí materiálů. Rada doporučuje schválit.  

Připomínky: 

Petra Říhová  – má připomínky k tomu, že v § 3429 by částky měly být s přesným určením.  

 

Proběhla diskuse, jak formulovat usnesení a bylo navrženo hlasovat o částkách nad 50 tis. Kč 

a jednotlivě pro každou organizaci. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz, poskytovaný 

z rozpočtu města v roce 2011 pro Mateřskou školu Lanžhot, příspěvkovou organizaci, ve 

výši 600 000 Kč  

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz, poskytovaný 

z rozpočtu města v roce 2011 pro Masarykovu základní školu Lanžhot, příspěvkovou 

organizaci, ve výši 2 400 000 Kč  

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje neinvestiční příspěvek na činnost, poskytovaný 

z rozpočtu města v roce 2011 pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Lanžhot, občanské 

sdružení, ve výši 1 500 000 Kč  

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti 0   Zdrželi se 1 

          Petra Říhová 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje neinvestiční příspěvek na činnost a provoz, 

poskytovaný z rozpočtu města v roce 2011 pro Oblastní Charitu Břeclav ve výši 650 000 Kč  

Výsledek hlasování:   Pro 17   Proti 0   Zdrželi se 4 

          Mgr. Hostina 

          Petr Uhlíř 

          Mgr. Marek Uhlíř 

          Ing. Lenka Hrubá 

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje investiční příspěvek na tenisové kurty, poskytovaný 

z rozpočtu města v roce 2011 pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Lanžhot, občanské sdružení 

ve výši 300.000 Kč  

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje neinvestiční příspěvek poskytovaný z rozpočtu 

města v roce 2011 pro město Břeclav – výkon městské policie ve výši 100 000 Kč  

Výsledek hlasování:   Pro 19   Proti 0   Zdrželi se 2 

          Mgr. Hostina 

          Petr Uhlíř 

Usnesení č. 13 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 8a)  Příspěvek na opravu věže kostela a zřízení vyhlídky 

 

Předkládá místostarosta. 

Žádost podalo občanské sdružení Spolek pro Lanžhot, kde žádá o příspěvek na rekonstrukci 

vyhlídky věže kostela. Náklady na tuto rekonstrukci činí asi 980 tis. Kč. Občanské sdružení 

žádá zastupitelstvo města Lanžhot o příspěvek na tuto akci ve výši 600 tis. Kč. Zbývající 

částka bude uhrazena ze sbírky a darů podnikatelských subjektů. 

Připomínky: 

Mgr. Antonín Hostina - souhlasí s návrhem a dále navrhuje, aby farnost darovala městu 

část farní zahrady, vedle obchodu Jednota, kde by mohlo být zřízené 

parkoviště, tržnice a tak podobně. Pokud se farnost k tomuto návrhu nepostaví 

vstřícně, zváží své kladné hlasování o příspěvku. 

 

Proběhla diskuse. Protože podklady pro rozhodnutí se členům zastupitelstva nezdály 

dostatečně podrobné, dospělo zastupitelstvo k tomuto návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot odkládá rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na rekonstrukci 

věže kostela a zřízení vyhlídky na příští jednání zastupitelstva po získání dalších 

doplňujících informací. 

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti 1   Zdrželi se 0  

Ctirad Petrla 

Usnesení č. 14 bylo přijato 



Bod č. 9 Výroční zpráva o poskytování informací 

 

Předkládá Josef Bartoš. 

Město Lanžhot, jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

musí každoročně do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své 

činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona. Zpráva byla zveřejněna a 

zastupitelstvu je předkládána na vědomí. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo přijato 

 

 

 

 

Bod č. 10 Převody nemovitostí 

 

Předkládá místostarosta Josef Bartoš. 

Důvodová zpráva k převodům nemovitostí včetně zveřejněných záměrů prodeje byla součástí 

materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

 

 

a) Pozemek parc. č. KN 2610    

Manželé Josef a Růžena Gajdovi po zaměření své nemovitosti v ul. Kostická (za mostem)  

zjistili, že část jejich oploceného dvora o výměře 51 m2 leží na pozemku města p.č. KN 2610. 

Proto žádají odkoupení tohoto pozemku. Záměr prodeje byl řádně zveřejněn na úřední desce a 

rada doporučuje pozemek odprodat za obvyklou cenu 50 Kč/m2.  

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej pozemku parc. č. KN 2610/2 o výměře 51 m
2 
 

(vytvořeného z KN 2610) manželům Josefovi a Růženě Gajdovým, 691 51 Lanžhot, za cenu 

50 Kč/m
2
 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo přijato 

 

 

b) Pozemek parc.č. KN 1609/30 
Ing. Jiří Ciprys st. požádal o odkoupení obecního pozemku p.č. KN 1609/30 o výměře 370 

m2, který sousedí s jeho parcelou  1609/10 v ulicí Nová (slepičárna bývalého  areálu  ZD). 

Pozemek není přístupný z veřejného prostranství, proto může být odprodán pouze majiteli 

některého ze sousedních pozemků. Záměr prodeje byl řádně zveřejněn a rada doporučuje 

prodej za 50 Kč/m2. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej pozemku parc. č. KN 1609/30 o výměře 370 

m
2
 Ing. Jiřímu Ciprysovi, 691 51 Lanžhot, za cenu 50 Kč/m

2
 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo přijato 



 

c) Pozemky parc.č. KN 2191/1, st.-1876, 2191/8, 2191/3, 2191/7, 2191/5 a 2648/12  
Firma STAVBY PRORADOST s.r.o. z Břeclavi koupila nemovitost u silničního mostu přes 

Moravu (Přívoz), kterou si hodlá její jednatel pan Roman Julínek pro sebe zrekonstruovat na 

bydlení. Po zaměření zjistil, že část stávajícího objektu i oplocené zahrady leží na pozemcích 

města Lanžhot. Proto žádá o odkoupení pozemků, které již předchozí majitel užíval a dalších 

přilehlých pozemků na rozšíření zahrady, dle jím dodaného geodetického zaměření. Pozemky jsou 

odděleny z parc. č. KN 2648/1, PK 2648/1 a EN 2648/1. Celková výměra požadovaných pozemků 

činí 2450 m2.  Záměr prodeje byl řádně zveřejněn. Rada navrhuje pozemky odprodat za cenu 20 

Kč/m2.   

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej pozemků parc. č. KN 2191/1 o výměře 224 

m
2
, parc. č. KN st. –1876 o výměře 45 m

2
, 

  
parc. č. KN 2191/8 o výměře 29 m

2
, parc. č. KN 

2191/3 o výměře 103 m
2
, parc. č. KN 2191/7 o výměře 139 m

2
, parc. č. KN 2191/5 o výměře 

355 m
2
 a parc. č. KN 2648/12 o výměře 1555 m

2
 (vytvořené z pozemků parc. č. KN 2648/1, 

PK 2648/1 a EN 2648/1) za cenu 20 Kč/m
2 

firmě STAVBY PRO RADOST, s. r. o., 

Hřbitovní 2070/53, 690 03 Břeclav 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo přijato 

 

 

d) Nemovitost č.p. 83 na pozemku parc. č. st. 360 a pozemek parc. č. st. 360 

Pan Jiří Bartoš požádal o odprodej budovy č. p. 83 včetně pozemku parc. č. st. 360, které má 

v současné době v pronájmu (Kacabar). Vzhledem k tomu, že se v části budovy nachází 

výdejna stravy a jídelna mateřské školy, doporučuje rada prodej odložit a zadat zpracování 

návrhu na přístavbu nové jídelny a vyřešit přemístění opravny obuvi. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Lanžhot odkládá rozhodnutí o prodeji nemovitosti č. p. 83 na pozemku 

parc. č. st. 360 a pozemek parc. č. st. 360  

Výsledek hlasování:   Pro 19   Proti 0   Zdrželi se 2 

Petra Říhová 

          Petr Uher  

Usnesení č. 19 bylo přijato 

 

 

 

 

Bod č. 11 Smlouva o partnerství – DSO Čistý Jihovýchod 

 

Předkládá starosta. 

Návrh smlouvy byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. Předmětem 

smlouvy je vymezení vlastnických vztahů a vzájemné spolupráce mezi smluvními stranami. 

Smlouva o partnerství je součástí materiálů. Rada doporučuje schválit. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje Smlouvu o partnerství – DSO Čistý Jihovýchod 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo přijato 

 



 

 

 

Bod č. 12 Dohoda č. 07-2010 – Region Podluží 

 

Předkládá starosta. 

Návrh smlouvy byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. Na základě 

této dohody přebírá město Lanžhot od RP do správy majetek, který je umístěn v intravilánu 

města. Dohoda je součástí materiálů. Rada doporučuje schválit. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje Dohodu č. 07-2010 – Region Podluží 

Výsledek hlasování:   Pro 16   Proti 0   Zdrželi se 5 

          Mgr. Hostina 

          Petr Uhlíř 

          Mgr. Marek Uhlíř 

          Ing. Zdenka Hrubá 

          Ing. Lenka Hrubá 

Usnesení č. 21 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 13. Smlouva o bezúplatném převodu č. 05/2010 

 

Předkládá starosta. 

Návrh smlouvy byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. Smlouvou o 

bezúplatném převodu se z Regionu Podluží převádí do vlastnictví města Lanžhot majetek uvedený 

v této smlouvě (PC sestava a internetová přípojka). Smlouva je součástí materiálů. Rada 

doporučuje ke schválení. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu č. 05/2010 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 14. Návrh řešení křižovatky u kostela 

 

Předkládá starosta. 

Návrh řešení křižovatky byl posouzen radou města i stavební komisí. Rada města i stavební 

komise doporučuje provést variantu č. 2, tj. zřízení chodníku, kdy nejprve bude zjištěno uložení 

sítí a náklady na jejich případné přeložení. 

Připomínky: 

Mgr. Antonín Hostina - obhajuje svůj původní návrh okružní křižovatky 

Petr Uhlíř - navrhuje zeptat se p. Vítězslava Osičky, zda by neprodal část 

„víchy“ kde je obchůdek se smíšeným zbožím 

Ing. Jan Hloušek - návrh řešení křižovatky konzultoval s odborníky ve svém 

pracovním okolí. Navrhovaný kruhový objezd by mohl stát až cca  

25 mil. Kč. 



Ing. Zdenka Hrubá - dává na zvážení přemístění pošty 

Mgr. Milan Kocmánek - navrhuje v souvislosti s řešením hlavní křižovatky, zabývat se i 

řešením přehlednosti křižovatky u prodejny Jednota na Náměstí. 

Ing. Jan Hloušek - reaguje na návrh Ing. Hrubé. Snaha pošty je pobočky spíš rušit, než 

investovat do nových. 

Proběhla další diskuse. 

starosta - zjistí možnosti získání do vlastnictví rohu farní zahrady, odbourání 

zídky pro zpřehlednění křižovatky a dále osloví p. Osičku s dotazem 

na možnost odkoupení části „víchy“ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot ukládá radě města, aby zjistila finanční náklady, spojené 

s realizací varianty č. 2 řešení křižovatky a dále ukládá radě města jednat o možnosti 

odbourání části farní zahrady a odkoupení části „víchy“ od p. Vítězslava Osičky. 

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti 0  Zdrželi se 1 

Petra Říhová 

Usnesení č. 23 bylo přijato 

 

 

 

 

Bod č. 15 Pořízení projektů 

Předkládá starosta. 

Je třeba připravit další malé projekty, které budou realizovány v průběhu asi dvou let. Tyto 

projekty je možné realizovat i při provádění větších akcí, proto je třeba mít je připravené. Návrh 

projektů je v příloze materiálů. Rada doporučuje schválit. 

Připomínky:  

Petr Uhlíř - znovu otvírá návrh na vybudování obřadní síně. 

starosta - tato akce je velmi nákladná a je třeba udělat přípravu tohoto projektu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje pořízení projektů dle návrhu 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 24 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 16 Region Podluží 

 

Předkládá starosta. 

Materiály k Regionu Podluží jsou součástí materiálů.  

Připomínky: 

Petr Uhlíř - srovnává zaplacené příspěvky do RP a použité finanční prostředky 

v Lanžhotě. 

Ing. Josef Haluza - informuje o jednáních na téma Region Podluží, které probíhají na 

každém zasedání rady města i o jednáních s manažerem svazu Ing. 

Josefem Smetanou. 

Proběhla diskuse o výhodách a nevýhodách setrvání v tomto svazku a o možnostech 

vystoupení a povinnostech s tím spojených. Z diskuse vyplynulo, že setrvání ve svazku není 

pro Lanžhot výhodné a bude nutné zvážit odchod – vystoupení ze svazku. Bylo navrženo 

několik variant návrhu usnesení k tomu bodu. Nakonec proběhlo hlasování o těchto návrzích. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot pověřuje radu města, aby činila kroky spojené s vystoupením 

města Lanžhot z Regionu Podluží 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti  9  Zdrželi se 7 

    Mgr. Hostina A. Hrnčíř  F.  Mgr. Straka L. 

    Ing. Hrubá Z. Ing. Haluza J. Mgr. Kocmánek M 

    Ing. Hrubá L. OsičkaB.  Ing. Hloušek J. 

    Mgr. Uhlíř M. Svačinová H.  Straka M. 

    Uhlíř P.  MUDr. Burýšková Tomek J. 

       Petrla C.  Uher P. 

       Ing. Pardík V. Říhová P. 

       Bartoš J.   

       Ing. Uher. A. 

Usnesení č. 25 nebylo přijato 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot odkládá rozhodnutí o vystoupení ze svazku Regionu Podluží 

do prošetření podmínek vystoupení. Do doby rozhodnutí platí usnesení o neprovádění 

žádných plateb ve prospěch Regionu Podluží 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 17 Příspěvek na rozšíření autobusové dopravy k nemocnici Břeclav 

 

Předkládá Josef Bartoš. 

Na četné žádosti občanů bylo jednáno o možnosti rozšíření autobusových spojů k nemocnici okolo 

dvanácté hodiny. Návrh je součástí materiálů. Rada doporučuje schválit. 

Připomínky: bez připomínek 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje příspěvek na rozšíření autobusové dopravy 

k nemocnici Břeclav  

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 27 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 18 Různé 

 

Mgr. Milan Kocmánek - navazuje na poslední bod jednání a navrhuje jednat o nějakém 

nočním spoji pro návštěvníky kina, divadla, plesů apod. 

Břetislav Osička - informuje o svém záměru odkoupit od města domek na 

náměstí, který město získalo v exekuci (č.p. 184). Plánuje ho 

zrekonstruovat tak, aby získal typický lanžhotský ráz – 

s malovaným žudrem, uvnitř by byla možná malá vinárna, 

obchůdek se suvenýry, možná kavárnička. 



Petr Uhlíř - pozval na jednání břeclavského podnikatele p. Asuka, aby zde 

přednesl svou nabídku na výkup a následné zpracování plastů 

z domácností. 

p. Asukovi bylo uděleno slovo. Krátce představil svou podnikatelskou činnost. Za výkup PET 

lahví nabízí 3 Kč/kg neočištěných lahví, 5 Kč/kg za láhve očištěné od nálepek. 

 

starosta - přislíbil zjistit výhodnost této nabídky. 

 

O slovo se přihlásil občan Miroslav Beneš s několika připomínkami. Slovo mu bylo uděleno.  

 

 

 

 

Bod č. 19. Závěr 

 

Po projednání všech bodů programu předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve  

21.42 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Zpráva z jednání kontrolního výboru 

4) Zpráva z jednání rady města 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 03.03.2011 

 

 

 

Zapisovatel: Anna Moučková 

 

 

 

Ověřovatelé: Petr Uher   dne 23.03.2011 ……………...…………….. 

 

 

  Jan Tomek   dne 16.03.2011 ………………...………….. 

 

 

 

Starosta: František Hrnčíř  dne 23.03.2011 ……………...…………….. 

 

 

 

Místostarosta: Josef Bartoš   dne 23.03.2011 ……………………………. 


